

Kommun- och regionledningsforum

Plats och tid	Teams-möte, kl. 13:30-16:15
Politiker	Mikaela Waltersson (M) (ordförande) (Region Halland) Ronny Löfquist (S) (vice ordförande) (Hylte kommun) Per Stané Persson (S) (Region Halland) Helene Andersson (C) (Region Halland) Lise-Lotte Bensköld-Olsson (S) (Region Halland) Lisa Andersson (M) (Kungsbacka kommun) Eva Borg (S) (Kungsbacka kommun) Jonas Bergman (M) (Halmstads kommun) Krissi Johansson (S) (Halmstads kommun) Erling Cronqvist (C) (Laholms kommun) Kjell Henriksson (S) (Laholms kommun) Per Svensson (S) (Falkenbergs kommun), fr.o.m. kl. 14.20, p. 2-5 Anneli Andelén (C) (Falkenbergs kommun) t.o.m. kl. 15.30, p.1-3 Ann-Charlotte Stenkil (M) (Varbergs kommun) Jana Nilsson (S) (Varbergs kommun)
Tjänstepersoner	Carl Bartler (Kommundirektör, Varbergs kommun) Emma Gröndahl (Kommundirektör, Hylte kommun) Anders Einarsson (Kommundirektör, Laholms kommun) Malin Aronsson (Kommundirektör, Kungsbacka kommun) Matthias Rossköld (Kommundirektör, Halmstads kommun) Lars Fröding (Kommundirektör, Falkenbergs kommun) Jörgen Preuss (Regiondirektör, Region Halland) Bo-Josef Eriksson (Regional utvecklingsdirektör, Region Halland)
Övriga	Brittis Benzler (Länsstyrelsen) Jörgen Peters (Länsstyrelsen) Claes af Burén (WSP, konsult) p. 1 Charlotta Lyding (Strateg) p. 1-2 Ann Mårtensson (Strateg) p. 1-2 Valerie Scheib (Strateg) p. 3 Martin Andersson (Näringslivsdirektör, Varbergs kommun), p. 3 Sergio Garay Valderrama (Ordf. Regional utvecklingsgrupp God och nära vård), p.6 Ola Johansson (Bitr. hälso- och sjukvårdsdirektör), p. 6 Helge Scharf Wramling (Sekreterare)

Ärenden

- 1 Elenergi och eleffektforsörjning i Halland
- 2 Projekt MarkEn
- 3 Invest in Halland samt vårt gemensamma arbete med företagsetableringar
- 4 Inför KRF 19–20 januari 2022
- 5 Samarbete med VGR
- 6 Dialog om överenskommelse Trygg och effektiv utskrivning

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

1. Elenergi och eleffektförsörjning i Halland

Ärendet

Kunskapsunderlag om elenergi och eleffektförsörjning i Halland.

Anteckningar

Konsult höll i presentation om elenergi och eleffektförsörjning i Halland. Bland annat togs upp Hallands elanvändning och eldistribution idag och till 2030. Kapacitetsbrister är inte bortbyggda fram till 2030, framtida utmaningar och möjligheter belystes och diskuterades.

Samverkans vikt i frågan påpekades särskilt.

Lagringsfrågor och vad kommunerna kan göra togs upp - roller och möjligheter. Att synka olika tillståndsprocesser och planer blir allt viktigare framöver.

Viktiga frågor från dagens dialog: Hur ska regionen utvecklas, vad vill Halland satsa på? Vilken typ av näringsliv vill Halland ha? El- och effektfrågan bör vara med i dessa frågor framöver. Ordförande påpekade att KRF behöver diskutera dessa frågor på internatet i januari.

Presentation mejlas ut.

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

2. Projekt MarkEn

Ärendet

Information om kunskapsunderlag och projekt MarkEn.

Anteckningar

Strategi informerade om projekt MarkEn och näringslivet - tillgång, geografiska och branschspecifika förutsättningar i Halland. Det är kommunerna som har varit med och initierat detta, regionen är den samordnande aktören.

Projektet belyser näringslivets behov. En grundförutsättning för näringslivet är tillgången på mark och energi men det finns begränsat med mark i Halland – specifikt detaljplanelagd mark och begränsad kapacitet i elnätet. Syftet med projektet är att ta fram och samverka kring nya strategiska planeringsunderlag och planeringsprocesser samt bidra med ökad kunskap, förbättrade regionala planeringsprocesser och ökad samverkan.

Projektet har två delar. Del 1 handlade om planeringsförutsättningar som genererade kunskapsunderlag/kartläggning och som la grunden för workshops/seminarier som utgör del 2.

Megatrender som påverkar näringslivets utveckling i Halland togs upp. Halland är mycket attraktiv men det finns stor konkurrens kring mark och energi. Företagarnas lokaliseringsval tematiserades - helhetserbjudande blir allt viktigare, något extra attraktivt ska kunna erbjudas. Marktillgång i Halland behöver planeras strategiskt. Elnätet har räckt till hittills men behovet kommer att fördubblas fram till 2045.

Slutsatser om näringslivets behov av mark:

Olika branscher har mycket olika behov

Behövs både högkvalificerade jobb och instegsjobb

Många sektorer konkurrerar om samma mark

Kommuner och region behöver planera strategiskt tillsammans

Finns goda förutsättningar för samverkan och erfarenhetsutbyte

Seminarie serier är i gång och det är möjligt att lyssna på seminarierna även i efterhand, se länk i presentation. Seminarier äger rum enligt följande:

Seminarier Energi (22/10)

Seminarier Mark (19/11)

Seminarier Flernivåsamverkan (10/12) Näringslivets behov av och tillgång till mark och energi i Halland, hur vi kan samverka i de här frågorna?

Ordförande kommenterade att dialog kring dessa frågor kommer att fortsätta på internatet.

Presentation kommer att mejlas ut.

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

3. Invest in Halland samt vårt gemensamma arbete med företagsetableringar

Ärendet

Dialog om samarbete kring möjliga företagsetableringar/Invest in Halland.

Anteckningar

Strateg informerade om Invest in Halland – uppdrag, bakgrund och syfte - och förklarade varför regionerna arbetar med investeringsfrämjande och hur samverkan med kommunerna fungerar i praktiken. Syftet är att öka kännedom om Halland och att stärka Halland som en näringslivsdestination, precis som Visit Halland för besöksnäringen.

Näringslivsdirektör påpekade att det finns en tydlig fokus i kommunerna men att samtliga kommuner höjer sig tillsammans till en annan nivå med detta samarbete kring Invest in Halland. Invest in Halland når ut med kontakter i hela Sverige som kommunerna inte gör i sitt vanliga arbete. Detta resulterar i att kommunerna får in fler förfrågningar om eventuella etableringar i Halland. Tillsammans med visithalland täcker Invest in Halland många områden och marknadsför Halland.

Fråga om kopplingen till politiken ställdes. Det är tjänstemännen i respektive organisation som får bära in till politiken. Frågan när och på vilket sätt politiken ska komma in behöver diskuteras mer på internatet.

Kommunföreträdare kommenterade att detta arbete är mycket bra, det förädlar mycket av det som redan görs i kommunernas arbete med besöksnäringen. Med Invest in Halland växlar vi upp utanför regionen utöver det vanliga arbete som görs i kommunerna. Regionen får kartläggningar om Halland som annars inte görs i kommunerna. Det som inte passar en kommun passar kanske en annan, att få investeringar till Halland tjänar alla på.

Hallands positioneringsarbete var starkt bidragande till att Halland blev Årets exportregion.

Ordförande kommenterade att även diskussioner från denna punkt kommer att fortsätta på internatet.

Presentation mejlas ut.

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

4. Inför KRF 19-20 januari 2022

Ärendet

Avstämning inför KRF:s internat 19-20 januari 2022.

Chefsgrupp Halland föreslår att enbart planera in samhällsutvecklingsfrågor på KRF:s internat, bland annat:

- Regional utvecklingsstrategi och Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028
- Kunskapsunderlag (Elenergi och eleffektforsörjning) och MarkEn projektet
- Invest In Halland och Businessregion (nationell föredragshållare närvarande digitalt)

Anteckningar

Enligt avstämning som skett i samband med tidigare punkter på dagens sammanträde.

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

5. Samarbete med VGR

Anteckningar

Regiondirektör sammanfattade från senaste mötet och om syfte/ambitioner med samarbetet. Region Halland haft möten med VGR och Värmland för att skapa en arena VGR – Halland – Värmland. Hittills har man haft två möten och parterna har för avsikt att ta fram ett gemensamt positionspapper. Viktiga frågor som man vill arbeta med är el, samarbete med Arbetsförmedlingen och infrastrukturfrågor. Nästa möte äger rum i januari.

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

6. Dialog om överenskommelse Trygg och effektiv utskrivning

Ärendet

Dialog om överenskommelse Trygg och effektiv utskrivning.

Anteckningar

Ordförande för regional utvecklingsgrupp God och nära vård informerade om arbetsprocesser och samarbete mellan kommuner och region i frågan om trygg och effektiv utskrivning. Nytt arbetssätt startades upp november 2020 och aktuella siffror visar att utvecklingen går åt rätt håll. Det finns dock identifierade förbättringsområden som behöver åtgärdas.

Nuvarande överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutet hälso- och sjukvård i Halland är gällande från den 1 november 2018 och löper fram till och med den 31 oktober 2022. Samtliga företrädare för Hallands kommuner och Region Halland uttryckte på dagens KRF en gemensam vilja att säga upp överenskommelsen för omförhandling.

Ordförande meddelade att Region Halland tar fram beslutsförslag till regionfullmäktige om uppsägning av överenskommelse Trygg och effektiv utskrivning från slutet hälso- och sjukvård i Halland. Regionen avser att behandla ärendet på regionfullmäktige den 8 december.

Samtliga kommunföreträdare ställde sig positivt till att Region Halland säger upp överenskommelsen för omförhandling.

Presentation mejlas ut.

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande